
COD. PRATICA: 2023-002-15279 

segue atto n. 36  del 08/01/2024  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 36  DEL  08/01/2024 

 
 

OGGETTO:   Modifica della d.d. 13192 dell’11 dicembre 2023 relativa alla graduatoria 
regionale di merito del concorso pubblico per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale della Regione Umbria, triennio 
2023/2026 di cui alla d.d. n. 7947 del 21 luglio 2023 (CUP 
I94D21000140007).  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 7947 del 21 luglio 2023, con la quale è stato approvato 
il bando di concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina 
generale relativo al triennio 2023/2026, per n. 37 medici, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 40 del 01/08/2023 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie IV Speciale – Concorsi ed Esami n. 60 del 
08/08/2023; 
Vista, altresì, la d.d. n. 10227 del 2 ottobre 2023, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della 



COD. PRATICA: 2023-002-15279 

segue atto n. 36  del 08/01/2024  2 

Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 53 del 10/10/2023, con la quale sono stati 
ammessi n. 67 medici risultati in possesso dei requisiti previsti nel bando di concorso di cui alla 
d.d. n.7947/2023 sopra citata; 
Richiamata la propria precedente determinazione n.13192 dell’11 dicembre 2023 con la quale 
veniva approvata la graduatoria regionale di merito del concorso pubblico per l’ammissione al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2023/2026; 
Dato atto che la suddetta determinazione è stata pubblicata nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 65 del 19 dicembre 2023 e notificata agli Ordini 
dei Medici Chirurghi e Odontoiatri delle Province di Perugia e di Terni ed al Consorzio Scuola 
Umbra di Amministrazione Pubblica (nota PEC, prot. n. 289161 del 20/12/2023); 
Constatato che, ai sensi del comma 7 dell’articolo 11 “Graduatoria” del bando di concorso, 
“La Regione procede, su istanza degli interessati, presentata entro dieci giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria nel Bollettino ufficiale della Regione, alla correzione di 
eventuali errori materiali ed alla conseguente modifica della graduatoria stessa, dandone 
comunicazione mediante pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria”; 
Preso atto che uno dei candidati ha segnalato un errore materiale in sede di predisposizione 
della graduatoria, in particolare per quanto riguarda l’applicazione del comma 5 dell’art. 11 del 
bando di concorso che prevede che, in caso di parità di punteggio, ha diritto di preferenza chi 
ha minore età; 
Verificato da parte del Servizio competente la correttezza della segnalazione presentata dalla 
dott.ssa Maria Panarese (nota prot. n. 289028 del 20/12/2023) che ha interessato altresì 
anche le posizioni dei candidati Virginia Radicchia, Liliana Gaglio, Licia Brunori, Fausta Panza; 
Ritenuto, pertanto, in accoglimento della segnalazione presentata dalla dott.ssa Panarese, in 
autotutela, la graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 13192/2023, così 
come previsto al comma 7 dell’articolo 11 “Graduatoria” del bando di concorso di cui alla d.d. n. 
7947/2023 sopra richiamata; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di prendere atto e accogliere l’istanza presentata dalla dott.ssa Maria Panarese, come 
riportata in dettaglio nelle premesse, che ha determinato, in applicazione del comma 5 
dell’art. 11 del bando di concorso, la rivalutazione delle posizioni afferenti la Dott.ssa 
Maria Panaresa, la Dott.ssa Virginia Radicchia, la Dott.ssa Liliana Gaglio, la Dott.ssa 
Licia Brunori, la Dott.ssa Fausta Panza; 
 

2. di riapprovare in sede di autotutela, a seguito di quanto determinato al precedente 
punto 1., la graduatoria regionale di merito del concorso per l’ammissione al corso di 
cui trattasi, approvata con d.d. 13192 dell’11 dicembre 2023, che viene rettificata nel 
modo seguente: 

 

N. Cognome Nome Data_Nascita Risposte 
esatte 

1 Di Loreto Valentina 08/03/1983 86 
2 Alunni Giulia 14/08/1986 85 
3 Proietti Romoli Marco 13/05/1998 83 



COD. PRATICA: 2023-002-15279 

segue atto n. 36  del 08/01/2024  3 

4 Crasti Matteo 19/01/1990 81 
5 Gianlorenzo Silvia 27/06/1983 81 
6 Giglioni Francesca 06/05/1998 80 
7 Metelli Niccolo' 09/03/1995 80 
8 Miscetti Guendalina 30/10/1990 78 
9 Bensi Simone 25/08/1994 77 

10 Perna Elena 16/01/1992 77 
11 Radicchia Virginia 12/04/1998 76 
12 Tassini Luca 05/03/1994 76 
13 Sciri Raffaela 15/07/1976 76 
14 Pannacci Riccardo 08/09/1973 76 
15 Imperi Marco 05/05/1987 75 
16 Gaglio Liliana 26/09/1997 74 
17 Leone Chiara Cecilia 17/01/1995 74 
18 Cavallo Anna 04/08/1994 73 
19 Roncetti Gabriele 19/03/1994 72 
20 Castigli Alessandra 25/11/1995 71 
21 Villani Barbara 17/01/1965 71 
22 Brunori Licia 04/05/1998 70 
23 Capitoli Matteo 18/05/1997 70 
24 Krasniqi Pranvera 11/04/1981 70 
25 Panarese Maria 15/06/1997 69 
26 Giacobbi Lorenza 30/01/1993 69 
27 Nesi Marica Concetta 23/09/1992 69 
28 Basile Emanuela 17/07/1987 69 
29 Miccadei Federica 01/02/1972 64 
30 Panza Fausta 19/04/1994 63 
31 Mesiti Chiara 25/09/1993 63 
32 Battisti Giacomo 23/04/1983 63 
33 Carpenelli Benedetta 24/06/1988 62 
34 Beccafichi Lorenza 06/01/1997 61 
35 Tracchegiani Raffaele Maria 18/03/1996 60 
36 De Propris Cristina 04/06/1993 56 
37 Malici Benedetta 03/10/1979 54 
38 Orsini Marta 04/08/1989 36 

 

3. di dare atto che, anche alla luce della riapprovazione della graduatoria come 
rappresentata al punto 2., l’elenco dei candidati vincitori del concorso per l’ammissione 
al corso di formazione sono i seguenti: 

 

N. Cognome Nome 

1 Di Loreto Valentina 
2 Alunni Giulia 
3 Proietti Romoli Marco 
4 Crasti Matteo 



COD. PRATICA: 2023-002-15279 

segue atto n. 36  del 08/01/2024  4 

5 Gianlorenzo Silvia 
6 Giglioni Francesca 
7 Metelli Niccolo' 
8 Miscetti Guendalina 
9 Bensi Simone 

10 Perna Elena 
11 Radicchia Virginia 
12 Tassini Luca 
13 Sciri Raffaela 
14 Pannacci Riccardo 
15 Imperi Marco 
16 Gaglio Liliana 
17 Leone Chiara Cecilia 
18 Cavallo Anna 
19 Roncetti Gabriele 
20 Castigli Alessandra 
21 Villani Barbara 
22 Brunori Licia 
23 Capitoli Matteo 
24 Krasniqi Pranvera 
25 Panarese Maria 
26 Giacobbi Lorenza 
27 Nesi Marica Concetta 
28 Basile Emanuela 
29 Miccadei Federica 
30 Panza Fausta 
31 Mesiti Chiara 
32 Battisti Giacomo 
33 Carpenelli Benedetta 
34 Beccafichi Lorenza 
35 Tracchegiani Raffaele Maria 
36 De Propris Cristina 
37 Malici Benedetta 

 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria e nella pagina dedicata del sito internet regionale 
(Sezione Salute), nonché la sua affissione presso gli Ordini provinciali dei Medici 
chirurghi e degli Odontoiatri della Regione Umbria, così come previsto al comma 7, 
dell’art. 11 del bando di concorso; 
 

5. di notificare il presente atto agli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli 
Odontoiatri della Regione Umbria e al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica; 
 

6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 



COD. PRATICA: 2023-002-15279 

segue atto n. 36  del 08/01/2024  5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 08/01/2024 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 08/01/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Davina Boco 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 08/01/2024 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

